
   

NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT ADRESA FIZIKE E OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE NR. AKTI ADMINISTRATIV 

1 09.05.2024

" AL - MARTI" sh.p.k                                            

L18205501F

Godine sherbimi 1-Kateshe, prane 

Qendres Shendetesore ne fshatin 

Tale,Shenkoll

Subjktit sipas raport-testimit Nr.6606/2 date 

30.04.2024, Gazoil S SH EN 590:2022, rezulton me 

shmangie standarti me tregues: Pika e flakërimit nga 

41.0°C, norma minimale e lejuar eshte 55°C. Benzinë 

S SH EN: 228:2012+AI:2017, rezulton me shmangie 

numri i Oktanit motorrik MON në vlerën 83.7, norma 

minimale e lejuar  është 85

1 500.000 

 Ligji nr.8450, datë 24.2.1999, “Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e 

naftës, të gazit dhe nenprodukteve të tyre”, i 

ndryshuar, Urdhri nr. 415 datë 09.12.2014 

“Për kriteret e sekretimit të mostrave 

përfaqësuese dhe pajisjes me certifikate cilësie 

gjate furnizimit nga shoqerite e tregtimit me 

shumicë të naftës bruto dhe nënprodukteve të 

saj” 

Nr. ISHTI-DQ-2024-002775 - 5

2 24.05.2024
"Marsok"                             

NIPTJ62904234Q

Fshati Kusarth, Rruga që të çon për 

te ECF, pranë ECF, Bradashesh, 

Elbasan.

Subjekti sipas raport-testimit nr.7871/3 Prot., datë 

24.05.2024, Gazoil S SH EN 590/2022. Subjekti 

rezulton me shkelje standarti në tregues: përmbajtja e 

squfurit 41.9mg/kg, norma e lejuar maksimale është 

10.0 mg/kg, rezulton me shmangie, me vlerën  41.9 

mg/kg

1 500.000 

Ligji nr.8450, datë 24.2.1999, “Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftëes, të gazit 

dhe nenprodukteve të tyre ”, i ndryshuar, neni 

15/6 “Stacionet e shitjes së karburanteve ”

Nr. ISHTI-DQ-2024-003415 - 5

3 24/05/2024
"BABASI COO. "                             

NIPT J74517209B

Fushe - Kruje, Km2 i rruges 

nacionale Fushe - Kruje - Kruje , 

ndertese private, 2 kateshe,Fushe 

Kruje

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena brenda afatit 

te percaktuarsipas inspektimit te meparshem date 

21.03.2024.

 50 000

 Ligji  8734 "PËR GARANTIMIN E 

SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

TË INSTALIMEVE

ELEKTRIKE" Neni 17, Pika 1, germa  (b)

 sanksionuar sipas nenit 17 pika 2 

Nr. ISHTI-DQ-2024-003275 - 5

4 30/05/2024
"LARASHI-2005. "                             

NIPT K33710748R

FshatiMemelisht tekGodina e ish 

Fabrikes se Pasurimit te Hekur-

Nikelit,Guri Kuq,Komuna 

Hudenisht,Pogradec,Udenisht

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena brenda afatit 

te percaktuarsipas inspektimit te meparshem date 

21.03.2024.

 50 000

 Ligji  8734 "PËR GARANTIMIN E 

SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

TË INSTALIMEVE

ELEKTRIKE" Neni 17, Pika 1, germa  (b)

 sanksionuar sipas nenit 17 pika 2 

Nr. ISHTI-DQ-2024-002719 - 5

5 29.05.2024
"SINLESS - CONFEZIONI"                             

NIPT M21317003T

BulevardiNene Tereza, Kamez, 

Qendra e biznesit Olsi , Kati I 

dyte,Kamez,TIRANE,Tirane

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena brenda afatit 

te percaktuarsipas inspektimit te meparshem 
100 000

 Ligji  8734 "PËR GARANTIMIN E 

SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

TË INSTALIMEVE

ELEKTRIKE" Neni 17, Pika 1, germa  (b)

 sanksionuar sipas nenit 17 pika 2 

Nr. ISHTI-DQ-2024-003417 - 5

       TABELA E SANKSIONEVE 


